



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 15.02.2016 № 74-ПП «О Порядке установления контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 23.01.2015 № 107-ЗС «Об образовании в городе Севастополе», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 01.12.2022 № 720-ЗС «О социальной поддержке участников специальной военной операции, членов их семей и членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции в городе Севастополе и о внесении изменений в некоторые законодательные акты города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 01.09.2016 № 828-ПП «Об утверждении Положения о Департаменте образования и науки города Севастополя» с целью приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 15.02.2016 № 74-ПП «О Порядке установления контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований города Севастополя» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Законом города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя» заменить словами «Законом города Севастополя от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора города Севастополя, осуществляющего координацию работы по вопросам проведения единой государственной политики в области образования.»

1.3. Приложение № 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. В общий объем контрольных цифр приема на обучение по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки за счет бюджетных ассигнований города Севастополя с 2023 года включается квота для категорий граждан, установленных Законом города Севастополя от 01.12.2022 № 720-ЗС «О социальной поддержке участников специальной военной операции, членов их семей и членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции в городе Севастополе и о внесении изменений в некоторые законодательные акты города Севастополя».

Квота определяется в объеме 10% от общего объема контрольных цифр приема по каждой профессии, специальности и направлению подготовки для категорий граждан, установленных Законом города Севастополя от 01.12.2022 № 720-ЗС «О социальной поддержке участников специальной военной операции, членов их семей и членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции в городе Севастополе и о внесении изменений в некоторые законодательные акты города Севастополя.»

1.4. В приложении № 2:

1) в пункте 1.2 слова «постановлениями и распоряжениями Правительства Севастополя» исключить;

2) в пункте 1.3 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;

3) в пункте 1.4 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;

4) в пункте 1.5 слова «заместитель Губернатора – Председателя Правительства Севастополя.» заменить словами «заместитель Губернатора города Севастополя.»;

5) в абзаце пятом раздела 2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

6) в абзаце третьем пункта 4.1 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы».

1.5. В приложении № 3:

1) в абзаце втором слова «Заместитель Губернатора – Председателя Правительства Севастополя» заменить словами «Заместитель Губернатора города Севастополя»;

2) в абзаце шестом слова «Департамента и науки города Севастополя» заменить словами «и науки Департамента образования и науки города Севастополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

30.03.2023
№ 157-ПП